鳥栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和6年6月27日 担当者名 杉浦　寿輝

担当課 総務課 電話番号 0942-85-3506

添付資料

関連サイト

第74回❝社会を明るくする運動❞メッセージ伝達式

　(概要)鳥栖・三養基地区推進委員会は第74回❝社会を明るくする運動❞メッセー

ジ伝達式を行います。

●日時　7月1日（月曜日）13時～16時40分（鳥栖会場は13：00～13：20）

●場所　鳥栖市役所1階　多目的ホール

●主催　❝社会を明るくする運動❞鳥栖・三養基地区推進委員会

●内容　内閣総理大臣・佐賀県知事メッセージを各首長へ伝達を行います。

　　　　メッセージ伝達巡回コース

　　・鳥栖市役所　　1階　多目的ホール　出発式及び伝達式13：00～13：20

　　・みやき町庁舎　1階　会議室　　　　　　　　　伝達式14：00～14：20

　　・上峰町役場　　3階　会議室　　　　　　　　　伝達式14：40～15：00

　　・基山町民会館　1階　会議室　　　　　　　　　伝達式15：50～16：10

　　・鳥栖市役所到着後解散　16：40

　　　　出席者：鳥栖市長、鳥栖市議会副議長（議長代理）、佐賀保護観察所長

　　　　　　　　保護司会、更生保護女性会、BBS会、少年補導員

●❝社会を明るくする運動❞鳥栖・三養基地区推進委員会概要

　　　法務省が主唱し、中央と都道府県、市区町村等を単位として、❝社会を

　　明るくする運動❞推進委員会が置かれる。鳥栖では、保護区単位で地区

　　推進委員会を組織。鳥栖・三養基地区推進委員長は、1市3町の行政

　　で持ち回りとなっており、今年度は鳥栖市長の順番となっている。

　　鳥栖保護区保護司会、鳥栖市、みやき町、基山町、上峰町、BBS会、

　　更生保護女性会等で構成されている。

事業内容